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Til høringsparterne og andre læsere på høringsportalen  
 
 
 
 
 
 

Høring over udkast til afsnit om tilknyttede virksomheder 
og bedrifter i vejledninger om konditionalitet på hhv. 
miljøområdet og dyreområdet for 2026  
 

 

 
Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø sender hermed udkast til afsnit om tilknyttede 
virksomheder og bedrifter i vejledninger om konditionalitet på hhv. miljøområdet og dyreområdet for 
2026 i offentlig høring.  
 
Eventuelle bemærkninger til udkastet bedes sendt til baeredygtig-landbrugsproduktion@sgav.dk og c.c. 
til jafrei@sgav.dk senest den 19. januar 2026 med angivelse af journalnummer 25-810-000010 i e-
mailens emnefelt.  
 
Høringssvar fra andre end statslige myndigheder offentliggøres på Høringsportalen, og afgivelse af 
høringssvar samtidig opfattes som et samtykke til denne offentliggørelse, herunder af navn og 
mailadresse. 
 
Ændringer i afsnittet om tilknyttede virksomheder i vejledningerne fra 2025 til 
2026 
 
Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø har modtaget kritik fra EU-Kommissionen vedrørende 
mangelfuld kontrol og indblik i landbrugers landbrugsaktivitet. 
 
På den baggrund udarbejdede styrelsen i 2025 erklæring om tilknyttede virksomheder, som skal udfyldes 
af ansøgere i Fællesskemaet således, at styrelsen får indblik i landbrugerens fulde landbrugsaktivitet.  
 
På baggrund af en præcisering fra EU-Kommissioneni efteråret 2025, har styrelsen fundet anledning til 
opdatering af styrelsens afsnit om tilknyttede virksomheder og bedrifter i vejledninger om konditionalitet 
for 2026.  
 
Erklæring om tilknyttede landbrugsvirksomheder skal udfyldes i Fællesskema 2026 på tilsvarende vis 
som ved udfyldelse af erklæringen i 2025. Styrelsen vil herefter anvende oplysningerne fra erklæringerne 
til at foretage en konkret og individuel vurdering af, hvorvidt ansøgervirksomheden og dens tilknyttede 
landbrugsvirksomheder drives således, at de udgår én samlet bedrift, som skal kontrolleres og, i tilfælde 
af overtrædelser, sanktioneres som én bedrift.  
 
Styrelsen skal gøre opmærksom på, at det forhold, at ansøgervirksomheden har tilknyttede virksomheder, 
ikke er ensbetydende med, at virksomhederne skal betragtes som én samlet bedrift.  
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Frist for høringen: Den 19. januar 2026. 
 
Med venlig hilsen  
 
Bæredygtig Landbrugsproduktion 
Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø 


